

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEN: Po teście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 86 gr. W teście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 149.

Kraków, sobota 28 czerwca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki swrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., a odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Cały świat odnosi się z sympatją do akcji niemieckiej.

Manifestacje przyjaźni dla Niemiec. Ostateczna walka z bolszewizmem

Sztokholm, 27 czerwca. Szwedzkie dzienniki śledzą z niezwykłą uwagą i zrozumieniem walkę z bolszewickimi władzami o egzystencję Europy.

„Dagens Nyheter” pisze, że niemiecki rząd był w pełnym prawie do zaznaczenia ideowej doniosłości akcji bojowej, która się obecnie toczy.

„Sztokholm Tidningen” zwraca uwagę, iż jest rzeczą pewną, że ta kampanja wywołała w świecie powszechną sympatię.

Lizbona, 27 czerwca. Portugalskie dzienniki oceniają niemiecką kampanję na Wschodzie, jako ostateczną walkę z bolszewizmem. Pisma podkreślają, iż prezydent Portugalji Salazar jest wielkim przeciwnikiem bolszewickiej Rosji i w związku z tem

Portugalia nie utrzymuje żadnych stosunków z Sowietami.

„Diario de Lisboa” nazywa kampanję przeciw bolszewikom jako największemu wrogowi Europy, największemu wydarzeniem od wybuchu wojny.

Madryt, 27 czerwca. Ze wszystkich stron Hiszpanji nadchodzą wiadomości o nowej serji, na wielką skalę zakrojonych

manifestacji przyjaźni dla Niemiec.

W mieście Huelva odbyła się manifestacja z udziałem przeszło 10.000 osób, które przeszły ulicami miasta. Na czele pochodu kroczyła młodzież marynarska Falangi. W Kordobie, Grenadzie i Pentawerda odbyły się nowe wielkie manifestacje. Setki robotników opuściły swe warsztaty pracy, aby dać wyraz przywiązania do mocarstwa osi. W czasie wszystkich tych manifestacji, publiczność wznosiła okrzyki na cześć Hitlera, Mussoliniego i Franco.

W Barcelonie odbyły się nowe antysowieckie demonstracje,

w których wzięły udział tysiące mieszkańców. Uczestnicy demonstracji nieśli w pochodzie transparenty z napisami „Sowiety są winne!”, „Precz ze Związkiem Radzieckim!”, „Na jednym z transparentów figurował napis: „Sowiety zawiły — Serrano Suner”.

Szczerze oświadczenie Hearsta.

Nowy Jork, 27 czerwca. Znany wydawca amerykański Hearst oświadcza na łamach „New York Journal American” zupełnie szczerze, że sprzymierzenie się na konferencji w Monachium, rozpoczęli okrzykiem Niemiec. Do antyniemieckiego sojuszu wciągnął jeden naród po drugim, wskutek czego Niemcy pod naciskiem konieczności musieli zawrzeć układ z Rosją.

Sowiety jednak zbyt wykorzystywały ustępliwość Niemiec. Ze swej strony nie uważały one za etycznie wypełniającą przyjętą na siebie zobowiązanie, a w zakresie dostaw otaczali komunistyczne metody strajkowe. Wysunęły one nieustannie pretensje o coraz nowe ziemie i dalsze następstwa oraz przywileje, które przekraczały znacznie możliwości Niemiec. Wskutek tego stare antagonizmy ponownie zagościły się.

Finlandja i Rumunia, powodowane odruchem samoobrony, poszły razem z Niemcami. Należy się spodziewać, że przeczekać pokój na Zachodzie jest jednak niemożliwe, a Europa potrafi się połączyć przeciwko ekspansji azjatyckiego komunizmu.

Roosevelt o pomocy dla Związku Sowieckiego.

Nowy Jork, 27 czerwca. Roosevelt oświadczył na konferencji prasowej, że nie można jeszcze sprzeczyć, w jakiej formie będzie się przedstawiała pomoc dla Związku Sowieckiego.

Powrót ambasadora Crippsa do Moskwy.

Sztokholm, 27 czerwca. Dyplomatyczny współpracownik dzienników londyńskich donoszą — jak informuje „Stockholms Tidningen” ze stolicy brytyjskiej — że powrót brytyjskiego ambasadora sir St. Crippsa do Moskwy nastąpi w najbliższym czasie.

Tłumy demonstrantów przeciągnęły ulicami miasta, poczem zatrzymały się przed budynkiem prowincjonalnego oddziału Falangi, skąd cywilny gubernator Corraera wygłosił krótkie przemówienie, nazywając bolszewicką Rosję największym wrogiem cywilizacji.

Rio de Janeiro, 27 czerwca. Brazylja rządzona — jak wiadomo — autorytatywnie, również jak i wskutek swojego katolickiego nastawienia, przyjęła z uczuciem ulgi wiadomość o zerwaniu stosunków traktatowych między Niemcami i Rosją sowiecką i rozpoczęciu walki z zasadami bolszewickimi.

cały kontynent europejski powitał z radością fakt uderzenia armji niemieckiej na Rosję,

celem ratowania cywilizacji europejskiej przed barbarzyństwem azjatyckim. Cały cywilizowany świat śledzi dziś z napięciem rozwijającą się wypadki w Rosji, z wielką nadzieją, że zdrada, jakiej dopuścił się Kreml, spotka się z odpowiednią odpłatą. Celem ratowania cywilizacji kontynentu europejskiego przed barbarzyństwem azjatyckim, ruszyły do boju legjony niemieckie. Cały świat śledzi z zapartym oddechem wypadki, spowodowane przez zdradę polityczną Kremnia, jakkolwiek międzynarodowa polityka czerwonej dyplomacji stała zawsze pod znakiem takich metod postępowania.

Widzimy przecież, że jeszcze dotychczas krwawi się organizm Francji od skutków rozkładu, spowodowanego przez trującą komunistyczną. W rozgrywece, jakiej obecnie jesteśmy świadkami, muszą bezwarunkowo ponieść klęskę wyniki rozkładu i zaprzeczenia wszelkiego poczucia ludzkości, a nowe ludzkie ideały pokoju i sprawiedliwości społecznej odniosą decydujące zwycięstwo.

Lima, 27 czerwca. Peruwijski dziennik poranny „Prensa” w niezwykle długim i wyczerpującym artykule wstępnym omawia wielką rozprawę Europy z bolszewizmem, oraz jej kulisy.

Dziennik „Gazeta di Noticias” rozpatruje sytuację z punktu widzenia katolickiego, przy czem stwierdza, że

Brazylja łączy się duchowo z antybolszewicką akcją Niemiec,

ponieważ zwalczanie ateizmu komunistycznego stanowi jedno z najważniejszych zadań świata katolickiego, którego Brazylja jest jednym z najczynniejszych członków.

Rio de Janeiro, 27 czerwca. Dziennik brazylijski „Mejodia” pisze: „Kreml podał rękę rządowi angielskiemu, aby ułatwić sobie złamanie słowa, danego uroczyste wobec Niemiec. Z tego powodu

Dziennik podkreśla, że polityka Moskwy zawsze zarówno przed jak i po wstąpieniu do Ligi Narodów miała na celu bolszewizację Europy. Cel ten został utrzymany nawet po zawarciu paktu niemiecko-rosyjskiego w r. 1939.

Dziennik podkreśla dalej, że władcy bolszewicy liczyli na długie trwanie wojny na zachodnim froncie wojennym, a nie doceniając wojskowej siły Niemiec, zajęli nierozsądne stanowisko w czasie obeszczania Polski i w wojnie fińskiej, a nadto w kwestji odstąpienia terenów przez Rumunję i rozszerzeń odnośnie do Dardaneli. W ten sposób Rosja bolszewicka pozostała w dalszym ciągu naturalnym wrogiem kultury europejskiej, a Kanclerz Hitler przejrzałszy te zamiary, wystąpił przeciwko niebezpieczeństwu grożącemu całej Europie.

Artykuł kończy się stwierdzeniem, że Kanclerz Hitler ponownie rozwijał sztandar walki z komunizmem, która przyniesie mu sukcesy polityczne i psychologiczne. Natomiast Anglja zyskała wprawdzie nowego sprzymierzeńca, jednak nie może odczuwać wobec niego żadnej sympatii, ponieważ chodzi tu przecież o odrażający barbarzyński ustrój i naturalnego wroga zachodniej cywilizacji.

Zwycięstwa armji niemieckiej w licznych bitwach nadgranicznych.

Główna kwatery Wodza, 27 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na wschodzie operacje na lądzie i w powietrzu były także i wczoraj planowo kontynuowane. Po rozstrzygnięciu licznych bitew nadgranicznych na naszą korzyść, zarysowują się operacyjne sukcesy wielkich rozmiarów.

Podczas gdy jednostki marynarki wojennej biorą udział w walce przeciwko Związkowi Sowieckim, to walka przeciw Wielkiej Brytanji jest skutecznie kontynuowana. — Łodzie podwodne zaatakowały na północnym Atlantyku na drogach żeglownych wyspy brytyjskiej konwoje, które były zabezpieczone przez większą ilość kontrtorpedowców.

Dalsze ataki kierowane były na pojedynczo płynące okręty. Łącznie zatopionych zostało osiem nieprzyjacielskich okrętów handlowych, łącznej pojemności 48.000 ton.

Cieślak krawoznik „Admiral Scheer” powrócił pod komendą kapitana żegluga morskiej Francje’go, po długiej, obfitującej w sukcesy akcji na północnym i południowym Atlantyku, do pewnej bazy niemieckiej. Zatopił on przytem, jak już wcześniej zakomunikowano, łącznie 152.000 ton, w tem jeden cały konwój, pojemności 96.000 ton. Krawoznik pomocniczy „Pinguin”, który użyty był do zakłócania nieprzyjacielskiego handlu na wodach zagranicznych, został stracony na oceanie Indyjskim w walce ze

znacznie przeważającym brytyjskim ciężkim krawoznikiem „Cornwall”. Komendant i większość załogi ponieśli, po bohaterkiej walce, śmierć. Część dostała się do niewoli. Krawoznik „Cornwall” został uszkodzony.

W wielomiesięcznej akcji ten krawoznik pomocniczy, pod komendą kapitana żegluga morskiej Krüdera, krążył po Atlantyku i oceanie Indyjskim i zatopił ponad 140.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych, oraz zajął wielką ilość okrętów handlowych z cennym ładunkiem, który w międzyczasie odstawiono do baz niemieckich. Łącznie słynna ta, obfitująca w sukcesy wyprawa krawoznika doprowadziła do straty niemał 200.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych.

W walce przeciwko brytyjskiemu dowozowi lotniczego zatopiono w wschodnim wybrzeżu angielskiego jeden okręt handlowy pojemności 1.500 ton i uzyskało trafienie bomba w pewien drugi wielki okręt frachtowy.

Brytyjskie formacje lotników bojowych i myśliwskich poniosły także i wczorajsze dnia podczas bezskutecznych wypadów na obszarze obszaru w rejonie Galais ciężkie straty. Myśliwcy zestrzelili 21, artylerja przeciwlotnicza pięć brytyjskich samolotów myśliwskich.

Podczas ostatniej nocy nojoty kierowane były na porty angielskiego wybrzeża południowego. Przy dobrej widoczności spo-

Oredzie episkopatu w Niemczech.

Berlin, 27 czerwca. Episkopat w Niemczech zwrócił się z oredziem do duchownych wszystkich diecezji, w którym to oredziu zwrócił szczególną uwagę na obecny zwrot w obecnej wojnie w związku z kampanją bolszewicką.

Walka ze Związkiem Radzieckim jest zarazem walką za sprawę chrześcijaństwa całego świata. Nigdzie bowiem, jak właśnie w bolszewickich Sowietach chrześcijanie nie byli wydani na tak potworne prześladowania.

Czołowe sfery katolickie mówią o tem, jakoby episkopat w Niemczech miał w najbliższych dniach zwrócić się z oredziem do kanclerza Hitlera, w którym to oredziu ma dać wyraz opinii, iż Kościół Katolicki w Niemczech „słowem i czynem” popierać będzie walkę z bolszewizmem.

wedowano cały szereg wielkich pożarów w zniszczonym już poważnie przez ataki powietrzne urządzeniach portu zaopatrzeniowego Southampton.

Niemieckie samoloty nurkowe zaatakowały w dn. 24 czerwca na obszarze morskim dookoła Tobruku brytyjskie fletowe alty zbrojne i zatopiły jeden lekki krawoznik. Jeden ciężki krawoznik otrzymał trafienie bombą.

Wczorajszego dnia niemieckie formacje lotników bojowych bombardowały z dobrym rezultatem wojskowe objekty w Hali.

Słabe siły brytyjskich lotników bojowych zrzuciły ostatniej nocy niewielką ilość bomb rozpryskujących i zapalających na północno-niemiecki obszar nadbrzeżny. W pewnym obozie zabitych, względnie rannych zostało kilku jeńców wojennych. Nocni myśliwcy zestrzelili dwa z atakujących brytyjskich samolotów.

W okresie od 15 do 25 czerwca zestrzelonych zostało 136 brytyjskich samolotów i to 117 w walkach powietrznych i przez nocnych myśliwców, 14 przez artylerję przeciwlotniczą a pięć przez jednostki marynarki wojennej. W tym samym czasie w walce przeciwko Wielkiej Brytanji straconych zostało 35 własnych samolotów.

Mussolini żegna wojska udające się na front rosyjski.

Mediolan, 27 czerwca. W pewnym mieście na równinie Po szef rządu włoskiego Benito Mussolini odebrał w czwartek defiladę pierwszej zmotywowanej dywizji włoskiego korpusu ekspedycyjnego, przeznaczonej na front sowiecko-rosyjski.

Mussolini przybył na lotnisko miasta samolotem wojennym, przy czem towarzyszyli mu: szef sztabu generalnego gen. Cavallero, szef niemieckiej misji wojskowej w Rzymie gen. von Rintelen, szef sztabu generalnego włoskiego lotnictwa gen. Pricolo i sekretarz partji. Podczas defilady wojska włoskie wykazały znakomitą postawę.

Amerkańscy przeciwnicy popierania Związku Radzieckiego.

Nowy Jork, 27 czerwca. Zarówno wybitnie probrytyjski i interwencjonistyczny „Fight for Freedom” jak i izolacyjnie nastawiona organizacja „American First Committee” wypowiedziały się w ostrym tonie przeciwko popieraniu Związku sowieckiego.

Honorowy prezes pierwszej z wymienionych organizacji, senator Glas, wypowiedział się na łamach „New York Times”, iż z idea komunistyczną nie można pogodzić nowego ładu na świecie. Jak informuje „New York Herald Tribune”, profesor uniwersytetu Notre Dame, O’ Brien, na wielkim zebraniu organizacji „First American” miał oświadczyć, iż ludność Ameryki Północnej nie da się pozyskać do walki na rzecz tyraństwa Stalina, że nie da się zjednać ani akcja propagandowa, ani też oszustwo.

Zwracając się do Stanów Zjednoczonych z wezwaniem do wystąpienia z bronią przeciwko małej, bohaterkiej Finlandji, Churchill zażądał uczucia narodu Stanów Zjednoczonych, gdyż temsamem wykazał, iż zależy mu na utrzymaniu się przy władzy najpotworniejszych w dziejach świata, sprawców rzezi ludności chrześcijańskiej. Demokratyczny senator Clark również przestrzegł przeciwko udzielaniu pomocy wrogowi dla chrystianizmu reżimowi Stalina.

Obrady nad obecną sytuacją w Tokio.

Tokio, 27 czerwca. Po konferencjach, jakie odbyły się we środę, również we czwartek odbył się szereg specjalnych posiedzeń gabinetu, władz wojskowych i organizacyj gospodarczych.

Na nowej konferencji porozumiewawczej pomiędzy gabinetem a władzami wojskowymi przeprowadzono, jak donosi agencja Domei — „poważną dyskusję nad obecną sytuacją“.

Następnie odbyli posiedzenie wszyscy zastępcy ministrów, przy czym m. in. zastępca ministra spraw zagranicznych Ohasi złożył sprawozdanie o sytuacji międzynarodowej. Popołudniu minister spraw zagranicznych Matsuoka udał się do pałacu cesarza, celem złożenia sprawozdania o sytuacji w polityce zagranicznej.

Najwybitniejsi narodowi przywódcy Japonii odbyli we środę dłuższą konferencję pod przewodnictwem admirała Suetsugu, a według doniesień prasowych oczekiwano

jest przedłożenie rządowi wspólnej deklaracji.

W konferencji brali udział m. in. admirał Nakamura, b. minister wojny i premier general Hajaszi, znany przywódcą młodzieży japońskiej pułkownik Haszimoto i przewodniczący stronnictwa „Tohokai Nakano“ Adaszi.

Jak donosi agencja Domei, na sierpień przewiduje się utworzenie „cesarskiego towarzystwa ropy naftowej“, którego zadaniem — według oświadczenia ministra handlu Topoda — ma być kontrola produkcji i rozdzielu ropy naftowej w Japonii.

Kilka dzienników podkreśla, że nowa sytuacja w Europie wywarła daleko sięgający wpływ na handel zagraniczny Japonii, wskutek czego w związku z powszechnym planem gospodarczym Japonii, należy zorganizować handel oparty na dotychczasowych liberalnych zasadach, jednak stojący pod państwem kierownictwem.

Minister stanu Obura, pełniący funkcje

organizatora spraw gospodarczych w ramach gabinetu, został we czwartek przyjęty przez cesarza na audjencji.

Berlin o sytuacji na terenach państw bałtyckich.

Berlin, 27 czerwca. „Dla nas istotnie obecnie w państwach bałtyckich tylko jedna sytuacja, a mianowicie sytuacja wojskowa“. Taki pogląd wyrażano dzisiaj w berlińskich kołach politycznych w związku z pewnymi wiadomościami kursującymi z zagranicą na temat zajęć wewnętrznopolitycznych w krajach bałtyckich.

Jakie tam się rozegrały i rozwinęły demonstracje, oraz jakie utworzyły się grupy w wyniku reakcji na walkę Niemiec z bolszewizmem, to wszystko traktuje się tu jako zjawiska lokalne.

Na marginesie tych wiadomości w Berlinie oświadcza się, iż są to sprawy posiadające dla Niemiec drugorzędne znaczenie wobec naczelnego faktu, jaki stanowi ich obecna wojenna rozgrywka ze Związkiem Sowieckim.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 27 czerwca. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco: Główna kwatery armii włoskiej komunikuje:

W nocy na 26 czerwca zbombardowane zostały lotniska na Malcie. W walkach powietrznych w rejonie powietrznym nad wyspą między włoskimi a nieprzyjacielskimi myśliwcami, zestrzelone zostały trzy angielskie samoloty.

Włoskie samoloty myśliwskie stoczyły walkę nad śródmorską częścią morza Śródziemnego z nieprzyjacielską formacją bombowa, przy czym jeden „Blenheim“ został zestrzelony.

W Afryce północnej włoskie i niemieckie samoloty zaatakowały nieprzyjacielskie okręty, płynące na północ od Marsa Luch a na wschód od Tobruku. Brytyjskie samoloty zbombardowały Benghazi.

W Afryce wschodniej nieprzyjacieli przeprowadził dwa zaciepne ataki na włoską załogę w Debra Tabor, które jednak natychmiast zostały odparte. We wschodnim rejonie Galla i Sidamo włoskie uderzenie kontratakowały nieprzyjaciela do zmniejszenia nacisku.

Pełne napięcia oczekiwanie we Włoszech.

Rzym, 27 czerwca. Powszechnym nastrojem jest pełne napięcie i oczekiwanie. Włoska opinia publiczna, powstająca od chwili wybuchu tej potężnej europejskiej wojny wywołanej pod wrażeniem tego wielkiego wydarzenia, zdaje sobie sprawę z zapowiedzi naszejszej komendy sił zbrojnych, która to zapowiedź nie jest obojętnym frazesem. Z tego też powodu oczekuje ona z wielkim napięciem i radością ukazania się dokładnego sprawozdania o przebiegu i wynikach walk pierwszych dni.

Sila natarcia i nieprzeciętna technika uderzenia wojsk niemieckich — oświadcza „Popolo di Roma“ — niezawodnie doprowadziły do osiągnięcia wielkich sukcesów, których wymiary i znaczenie staje się jasnym ze sprawozdań specjalnych sprawozdawców wojskowych o zwycięskich wyczynach lotnictwa. Pierwsiastek zwycięstwa miał całkowite zastosowanie zarówno strategiczne, jak i taktyczne.

Należy przypuszczać, iż bolszewicka armia została zaatakowana w jej własnych pozycjach wyjściowych, co mogło mieć ten skutek, że w licznych wypadkach czerwoni żołnierze nie byli nawet w możności uniknięcia walki lub wycofania się.

Dzienniki wreszcie zaznaczają, że wojna z Sowietami nie jest wyłącznie wojną niemiecką, lecz walką wyzwolenia całej Europy, która — jak to podkreśla „Messeaggero“ — od przeszło 20 lat żyła pod okrutną groźbą bolszewickiego niebezpieczeństwa.

Sytuacja w Syrii niezmienną.

Vichy, 27 czerwca. Ogólna sytuacja w Syrii jest niezmienną, jak oświadcza w doborze poinformowanych kołach Vichy. Po ewakuowaniu Merdjayoun walki toczą się na północ od Hasbeja. W Dżebel Druz niema żadnych działań wojennych. Palmyra trzyma się w dalszym ciągu. Angilcy są naciskani na drodze pustynnej prowadzącej do Palmyry przez wypadowe oddziały francuskie. Usiłowania oddziałów brytyjskich posuwania się z Damaszku po drogę, prowadzącą do Nedeek, zostały odcisnąć. Walki toczą się w okolicach Doumar. Na wybrzeżu sytuacja od tygodnia jest absolutnie ustabilizowana. Należy to przypisać temu, że flota brytyjska, która po przybyciu została zaatakowana przez jednostki francuskiego lotnictwa, operuje nadzwyczaj ostrożnie. Wreszcie z Bejrutu donoszą, że Angilcy bombardują to miasto codziennie, a zwłaszcza w nocy.

Walka o przyszłość Francji.

Paryż, 27 czerwca. Nie ulega żadnej wątpliwości, że wojna, jaka wybuchła na Wschodzie zadecyduje również o przyszłości Francji — pisze „Oeuvre“. Wtargnięcie Rosji do Europy oznaczałoby zbrojne wyzwolenie Francji. Natomiast załamanie się Sowietów zapewniłoby jaśniejszą przyszłość, oraz unicestwiło nadzieje komunistów i gaullistów, podobnie, jak i udaremniłoby raz na zawsze wszelkie podstępne ze strony Stalina i powrót kapitalizmu anglosaskiego.

„Paris Midi“ pisze, że od niedzieli sytuacja stała się zupełnie jasna. Przed tym terminem można było mówić, że walka tocząca się między Niemcami i Anglią i że Francję nie to nie obchodzi. Obecnie jednak sytuacja zmieniła się o tyle, że Niemcy prowadzą wojnę przeciwko bolszewizmowi, celem uratowania Europy, a to Francuzów bardzo interesuje.

Nieustanny nacisk Moskwy na Finlandję.

Dokumentarne dowody zawarte w fińskiej księdze niebiesko-białej.

Heisinki, 27 czerwca. W ubiegły piątek ukazała się w Finlandji niebiesko-biała księga na temat stosunków fińsko-sowieckich w okresie po zawarciu układu pokojowego w dniu 12 marca 1940 r. aż po ostatnie dni. W treści ujętym wstępnie zwrócono uwagę na fakt, iż dążenia Związku Sowieckiego nie szły po linii warunków traktatu pokojowego i w zależności od ogólnej sytuacji stale wykazywały

W poszczególnych dokumentach udowodniono w jaki sposób rozwijały się poszczególne okresy sowieckiej presji, wywieranej na Finlandję. Bezpośrednio po zawarciu traktatu pokojowego, bolszewicy kategorycznie sprzeciwiali się tworzeniu nordyckiego związku obronnego. W związku z tem wywierano presję na Finlandję, by ta ostatnia przyspieszyła budowę linii kolejowej do Sailla, co miało na celu uzupełnienie wojskowych przygotowań i bojowego pogotowia Sowietów na obszarach Finlandji.

Sowiety ustawicznie wysuwały pretensje do odszkodowań wypływających z terenów odstąpionych, względnie z wydzierżawionego obszaru Hango. Były to pretensje nie objęte układem traktatowym. Skoro Finlandja poniosła jedną ofiarę, natychmiast domagano się dalszych.

Urządowe biuro informacyjne komunikuje: „Na plenarnym posiedzeniu parlamentu fińskiego, odbytem we środę, minister stanu Rangell złożył sprawozdanie o obecnej sytuacji i o okolicznościach, ja-

kie wpłynęły na jej ukształtowanie. Minister Rangell stwierdził, że od środy w południe Finlandja jest narażona na ataki ze strony Rosji sowieckiej i że Rosja sowiecka dokonuje działań wojennych przeciwko Finlandji. Z tego powodu Finlandja przystąpiła do kroków obronnych, przy pomocy wszystkich środków wojskowych, jakie stoją do jej dyspozycji.

Po oświadczeniu ministra stanu parlament wyraził rządowi jednogłośnie swoje zaufanie.

Kontrofensywa armji fińskiej.

Berlin, 27 czerwca. W związku z sytuacją Finlandji oświadcza się tutaj, że po daniu do poznania Finlandji przez ZSRR, że strona rosyjska nie uważa tego państwa jako neutralnego w obecnym konflikcie, oraz wobec tego, że sowieckie lotnictwo bojowe pierwsze rozpoczęło bombardowanie terytorjum Finlandji, armja fińska przystąpiła do przeciwofensywy po stronie Niemiec.

Moskwa w ostatnich godzinach przed wybuchem wojny.

Mediolan, 27 czerwca. Ostatnim podjęciem spjalnym, który wyjechał z Moskwy i przybył do granicy niemieckiej w Malini, zdołał opuścić Rosję specjalny sprawozdawca „Gazetta del Popolo“ Sandro Volta.

Opisuje on swoje wrażenia z ostatniego tygodnia stolicy rosyjskiej. Jak pisze dziennikarz włoski, jedynie tylko korpus dyplomatyczny posiadał informacje o zaostrej sytuacji, natomiast ludność aż do ostatniej chwili nie zdawała sobie sprawy o zakłamaniu sytuacji międzynarodowej, ponieważ władze sowieckie zachowywały najściślej milczenie o swoich zamiarach, a również starały się wywołać fałszywe wrażenie wśród cudzoziemców.

Swiadczy o tem fakt, że w czasie pewnego przyjęcia prasowego ze specjalnymi względami traktowano dziennikarzy niemieckich i włoskich, a dziennikarzom włoskim, którzy jeszcze dawniej powzięli projekt 3-tygodniowej podróży po Ukrainie i Kaukazie, oraz dłuższego pobytu w innych okolicach Rosji przyrzeczono poparcie władz. Wszyscy cudzoziemcy, którzy zdołali na czas otrzymać rosyjską wizę wyjazdową, opuścili pośpiesznie Moskwe.

Prawdopodobnie szerokie masy ludności kompletnie nie zdawały sobie sprawy z

rozwoju sytuacji. Jak stwierdza wymieniony korespondent dziennika turyjskiego, w kołach endozjoimskich w Moskwie wiadczano doskonale, że od chwili rozpoczęcia kampanji z Jugosławiją, rząd sowiecki zmobilizował wielkie masy wojsk zmotoryzowanych i pancernych, oraz skoncentrował je nad granicą zachodnią, a ponadto nie było tam tajemnicą, że wojsk tych nie tylko nie wycofano po błyskawicznym zakończeniu kampanji bałkańskiej, ale przeciwnie, stale zwiększano je w zatrważających rozmiarach.

Wiedzano tam o ofensywnych założeniach dylokalacji armji bolszewickiej, o pogotowiu artylerji i lotnictwa, co rozpoczęcia ataku i o tem, że siły te liczyły 160 dywizji, z czego 60 było kompletnie opancerzonych i wyposażonych w materiały, a około 40 dywizji składało się z kawalerji, w której motoryzacja była w toku.

Dalej wiedzano, że najsilniejsze koncentracje wojsk rosyjskich znajdowały się w obu wysuniętych punktach granicy rosyjskiej, mianowicie na południe od Litwy, na północ od Słowacji, co pozwala na ją sily wnioskować, że rosyjski plan wojenny przewidywał napad na Niemcy przy pomocy manewru okrążającego.

Ludność sowiecka z apatją odnosi się do wojny.

Masowa ucieczka mieszkańców z Moskwy.

Ankara, 27 czerwca. Ludność Moskwy masowo i w pośpiechu opuszcza to miasto — donosi brytyjska agencja „Exchange“. Jak wynika z treści depeszy wspomnianej agencji angielskiej, dziesiątki tysięcy mieszkańców, przeważnie zaś kobiety i dzieci, pozostawiały cały dobytek, usunęło się z Moskwy. Aby zapobiec popłochowi z głośników ustawionych na skrzyżowaniach ulic plyną stale coraz to nowe wezwania pod adresem ludności. Pozatem agencja „Exchange“ donosi, że przed stacją kolei podziemnej ustawiono posterunki wojskowe.

Na placach miejskich zbierają się mieszkańcy, nie okazując ani cienia entuzjazmu

dla wojny, ale przeciwnie, zachowują się bardzo apatycznie. Organizowane na terenie szeregu miast masówki nie doszły do skutku wobec całkowitego braku zainteresowania wśród ludności. W okęgach europejskiej części Związku sowieckiego został ogłoszony stan wyjątkowy.

Całkowicie niezdecydowane jest zachowanie się republik kaukaskiej, armeńskiej tudzież Georgji i Azerbejdżanu. Budynki wszelkich placówek urzędowych znajdują się pod osłoną oddziałów wojskowych. Posterunki wojskowe strzegą punktów węzłowych, mostów i innych obiektów.

Ukazało się nowe zarządzenie będące uzupełnieniem ogłoszonej w ubiegłym roku

W Sowietach nowej ustawy o czasie pracy dla robotników zatrudnionych w przemyśle zbrojeniowym, według którego z natychmiastową ważnością przedłuża się okres pracy do 12 godzin dziennie.

W kołach wojskowych attaché państw neutralnych w Moskwie zwracają uwagę na fakt, iż wojna niemiecko-sowiecka wybuchła w momencie bardzo niekorzystnym dla czerwonej armji. Zona ambasadora Stanów Zjednoczonych w Moskwie Steinhardta, która wraz z córeczką opuściła Moskwę ostatnim samolotem komunikacyjnym, kursującym między Moskwą i Sztokholmem, wyraziła się, że niemal wszystkie fony dyplomatów już opuściły Moskwę. Pozostali obywatele Stanów Zjednoczonych udali się pociągiem do Baku w nadziei, iż uda się im przedostać na teren Iranu.

Sprawa angielskich obywateli pomocy dla Sowietów.

Sztokholm, 27 czerwca. Jak donosi angielska agencja informacyjna Reuter z Londynu, ambasador sowiecki Majeki złożył wizyte ministrowi spraw zagranicznych Edenowi, celem zakomunikowania mu, że Rosja sowiecka z radością przyjmie propozycje brytyjską w sprawie udzielenia pomocy. Rząd sowiecki domaga się natychmiastowego udzielenia przez Londyn odpowiednich kredytów i dostaw. W Londynie oczekują, że w niedługim czasie wyędzie do Moskwy misja techniczna, kupiecka i wojskowa.

Ponadto ambasador amerykański w Londynie Wilson odbył konferencję z Majskim prawdopodobnie celem ofiarowania mu z własnej inicjatywy pełnej pomocy w granicach, jakimi dysponuje on osobiste.

Tekto, 27 czerwca. Prasa japońska omawia wyczerpująco możliwość udzielenia Sowietom pomocy przez Anglię i Amerykę, drogą na Władywostok i dookoła przytaczając dane, że pomoc ta nigdy nie mogłaby przybrać większych rozmiarów. Rosja sowiecka dysponuje we Władywostoku tonami handlowym, liczącymi około 70.000 ton.

Co się tyczy okrętów angielskich i amerykańskich na oceanie Spokojnym, to potrzeba ich Ameryka do swoich własnych niezbędnych celów. Z drugiej strony kolej transyberyjska, która i tak już dotychczas funkcjonowała bardzo słabo, wiadom dziennikom japońskim, wskutek wypadków wojennych czasami bardzo szybko do tego stopnia zaniedbaną, że jej znaczenie przewozowe musi obniżyć się gwałtownie.

W kilku wierszach.

Jak donosi turecka rozgłoszenia radiowa w Ankarze, białoruska kolonja w Istambule wzięła w dniu wczorajszym udział w nabożeństwie, modląc się na intencję zwycięstwa Niemiec nad bolszewizmem.

Powołując się na źródła sowieckie, amerykańska agencja prasowa „Associated Press“ przynosi informację, według której sztab generalny sowiecki wyraził opinie, jakoby było rzeczą niemożliwą wstrzymać rozpęd wojny błyskawicznej.

Do stolicy Rzeczy przybył nowoimianowany poseł Andrzej Danj w Berlinie, Motir.

Minister spraw wewnętrznych Argentyny opublikował dekret rządu, na mocy którego zabrania się wyświetlania w Argentynie sławionego filmu podburzającego, wykonanego przez żydowskiego aktora Stanów Zjednoczonych, Chaplina.

Dyplomataczni korespondenci dziennika „Evening Standard“ stwierdzają, iż brytyjski rząd posiada „w bliskim kontakcie“ z rządem sowieckim. Rozmowy na temat oświadczenia Churchill'a do deproklamacji deklamacji w czyn, będą kontynuowane.

W sowieckich sferach Londynu mówi się, iż obecnie nie będzie niespodzianką, jeśli w najkrótszym czasie Litwinów znów sięgnie po władzę.

Wojna niemiecko-sowiecka — jak donosi Associated Press z Ottawy — postawiła rząd kanadyjski przed nowymi problemami. Od chwili wybuchu wojny, zamknięcie w Kanadzie w obozach koncentracyjnych wielką liczbę komunistów; obecnie rząd nie wie, co ma z nimi zrobić.

KRONIKA

Monopol zapalczy.

Kraków, 27 czerwca. Główne zgromadzenie Spółki Akcyjnej dla eksploatacji Państwowego Monopolu Zapalczanego w Gen. Gub., które odbyło się w Krakowie, wykazało w roku 1940 straty w wysokości 45.773 złotych, która to suma zostanie pokryta z kapitału rezerwowego z poprzednich lat w wysokości 1.68 milj. złotych.

Ze sprzedaży zapalek uzyskano 27.09 miliona złotych. Według szeregów danych sprzedanych zapalek, pomimo utraty szeregu rynków zbytu na obszarach odłączonych od b. państwa polskiego, podniosła się w roku 1940 o więcej niż 10%.

Ponieważ towarzystwo na terenach wschodnich, włączonych do Rzeczy wyznaczyło 1 września 1940 roku ceny równe cenom w Rzeczy, przepady dochodu. W roku 1941 będzie się musiało liczyć z poważnymi stratami. Kapitał towarzyszywa i jego kierownictwo znajduje się w rękach szwedzkich.

Komunikacja samochodowa poczty wschodniej w Generalnym Gubernatorstwie.

Kraków, 27 czerwca. Poczta wschodnia w Gen. Gub. bernatorstwie posiada około 600 samochodów. Należąc do nich omnibusy samochodowe ntrymują komunikację na 25 liniach samochodowych o łącznej długości 1.920 km. Miesięcznie przewozi się ponad 100.000 osób, przebywając przytem około 140.000 km drogi.

Przy nader małej gęstości sieci kolejowej w Gen. Gub. wprowadzenie stałych linii samochodowych ma pod względem komunikacyjnym szczególnie doniosłe znaczenie.

Nowe zasady udziału firm Gen. Gub. w Targach Rzeszy.

Kraków, 27 czerwca. W ostatnim czasie ustalone zostały zasady udziału firm Generalnego Gubernatorstwa w zbiorowych stoiskach na Targach w Rzeszy.

Na podstawie powyższych zasad, zbiorowe stoiska na targach gospodarki Gen. Gub. powinny być w pierwszym rzędzie wystawami eksportowymi. Wystawiane powinny być przede wszystkim: wyroby Gen. Gub., które w danym momencie mogą być wywożone do Rzeszy i innych krajów; 2) wyroby przemysłu uszlachetniającego, które stałyby do dyspozycji przy odpowiednim zaopatrzeniu w surowce i półfabrykaty z Rzeszy i innych krajów.

Poza tym mogą być wystawiane wyjątkowo wysoce wartościowe wyroby Gen. Gub. O tem, jakie wyroby i w jakich ramach będą wystawiane, rozstrzyga Urząd Handlu Zagranicznego Gen. Gub. Wydaje on opinie o przedmiotach postawionych do dyspozycji przez Izby Przemysłowo-Handlowe. Zbiorowe pokazy kilku firm tej samej gałęzi przemysłu, lub jednego okręgu, dopuszczalne są wtedy, o ile ich prywatny charakter jest wyraźnie podkreślony. Jako oficjalny pokaz występować może na poszczególnych targach jedynie wystawa Rządu Gen. Gub.

Budowa kanału Kraków-Górny Śląsk.

Kraków, 27 czerwca. Od listopada roku 1939 trwają prace nad budową kanału Kraków - Górny Śląsk. Jak informuje Krakowski Urząd Dróg Wodnych dotychczas przy budowie tego ważnego połączenia komunikacyjnego zatrudniono 4.700 robotników, którzy przepracowali 310.000 dni roboczych.

Prace nad budową samego kanału i nad uszlachetnieniem Wisły do celów żeglugi na wielką skalę, przeprowadzane są na 105

miejscach budowy. Na rok bieżący przewidziano w programie robót przede wszystkim prace ziemne, celem przebiccia kanałów przez górnośląski obszar przemysłowy do Odry i ukończenie prac wstępnych, zaczętych jeszcze przed wojną światową.

Jak wiadomo, projekt budowy takiego kanału już wówczas powstał i nawet sama budowa była w początkowym stadium realizacji.

Kronika żałobna.

(tem) Kraków, 27 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Kowalska Helena, lat 74; Jurkowska Justyna, lat 74; Rejzka Antonina, lat 93; Tryler Zuzanna, lat 8; Górniłowicz Stanisław, lat 67; mgr. Górecki Jan, lat 28; prof. gimn. Siemianowski Teofil, lat 82; Smul Szymon, lat 72; Turecki Józef, lat 72.

Opłaty skarbowe.

Kraków, 27 czerwca. Przy wszelkich podaniach, składanych do urzędów w Gen. Gub., należy załączyć opłaty stemplowe, przez naklejenie znaczka stemplowego, który można nabyć w urzędach podatkowych, pocztowych i w sprzedawców detalicznych. Do znaczka dolicza się 10% jego wartości nominalnej. Wysokość opłaty wynosi zasadniczo 5 zł., wszyst-

kie zaś należności 50 groszy. Od powyższej zasady odchodzą wyjątki, o do których udziela wyjaśnienia Inspr. Skarb. i urzędy podatkowe. Nie nakleja się znaczka na podaniu, lub naklejając znaczek o niższej wartości, petent naraża się na niezaliczenie podania i następstwa karno-skarbowe.

KONCERT SOBOTNI. Jutro, t. j. w sobotę 28 bm. odbędzie się w sali koncertowej Domu Plastyków wieczór zespołów wokalnych i fragmentów operowych pod artystycznym kierownictwem Heleny Zboińskiej-Ruszkowskiej. Wystąpią znane siły śpiewacze a mianowicie: Irena Hemzackowa, Maria Merbitzerowa, Andre Rolle i Zofia Wünsch-Pawliwowska (soprany), Zofia Halińska i Mieczysława Migdałowa (mezzosoprany), M. Jaworski (tenor) i St. Zachara (baryton). Akompaniuje Wacław Gęzger. Program obfituje w najcenniejsze wyjątki ulubionych oper. Początek o godz. 18.

(tem) **WYPADK Z TRAMWAJU.** We czwartek popołudniu wypadł z tramwaju Maged Włodzianiec, lat 30. robotnik, zamieszkały przy ul. Różanej 15. Doznał on ran tuższych głowy oraz wstrząsu mózgu. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. został odwieziony do szpitala św. Łazarza. **STAN WODY NA WISLE** w dniu 27 czerwca wynosił: Kraków 208, Zawichost - 354.

KINOTEATR „WANDA”

Kraków, sw. Gertrudy 5

wyświetla od piątku dnia 27-go czerwca do czwartku dnia 3-go lipca b. r. rozkoszną komedję pt.

Jej sekretarz osobisty

W rolach głównych

Gustav Fröhlich
Maria Andergast
Fita Benkhoff
Theo Lingen

Nadprogram

Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa

Początek seansów o godzinie 4 ej i 6-tej

Kinoteatr „SZTUKA”

Kraków, ul. św. Jana 6

Od piątku 27 czerwca do czwartku 3 lipca b. r. film p. t.

Kora Terry

W rolach głównych:

Josef Sieber
Marika Rokk
Will Dohm

Nadprogram: TYGODNIK

Początek o godzinie 4 i 6. — W soboty i niedziele o godz. 2, 4 i 6. W niedziele i święta Poranek o godzinie 11-tej.

Szsa. P. T. Publiczność prosi się o punktualne przybycie na początek seansów. W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. — Z rozpoczęciem seansu wstęp na salę wzbroniony.

UCIECHA

od 27. czerwca 1941

wyświetla

KOBIETA z przeszłością

w rolach głównych:

WERA ENGELS
Albrecht Schoenhals

Czy kobieta może mieć „przeszłość”?
Czy miłość może być silniejszą od tradycji?
Oto zasadnicze pytania na które daje odpowiedź ten naprawdę wspaniały film „TOBISU”

Ponadto:

Najnowszy Tygodnik

Początek seansów: 16 i 18 godz.
W niedzielę i święta: 11, 14, 16 i 18 godz.

PODANI najtaniej tłumaczy MAJEWSKI, Wszystkich Świątch 8. 27087

POSZUKUJE do zaprowadzonej kuchni domowej spółnika z koncecją lub bez. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 26776”.

TŁUMACZENIA LEGALIZOWANE

zwykle i niepotoczne, najdokładniej: Multiplex - Kraków, Kemona - oca 16 (również poczta). 26848

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty i różne dokumenty na nazwisko Barbara Bieńkiewicz, proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Kraków, Madalińskiego 15/5. 26887

UNIEWAŻNIAM zagubioną książkę z Kasy charyt. — wydaną przez Ubezpiecz. Społeczna w Krakowie na nazwisko Sciborowska E. Kraków, Kraków - oca 16 (również poczta). 26845



KONIE dwa połączowe muone natychmiast kupimy
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 26928”.

Dalsze wypłaty w PRO (dawna Poczta Kasa Oszczędności) w Warszawie

Po zakończeniu wypłat 10% wkładów, maksimum 1000 złotych z jednej książeczki oszczędnościowej, PKO (dawna Poczta Kasa Oszczędności) wypłaca od dnia 1-go kwietnia 1941 r. dalsze 10% wkładom, zamieszkałym na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Miarodajnym jest adres podany w książeczce oszczędnościowej, względnie w dowodzie zameldowania, który należy przedłożyć. Najwyższa kwota, jaka przypada do wypłaty z jednej książeczki oszczędnościowej wynosi również zł. 1.000.—, przyczem kwoty do zł. 10.— wypłacane będą w pełnej wysokości. Wkłady, którzy po 15 sierpnia 1940 r. nie podjęli jeszcze 10% swoich wkładów, mogą obecnie podjąć 20% swych oszczędności, najwyżej jednak zł. 2.000.— z jednej książeczki oszczędnościowej. W tym wypadku wkłady do zł. 20.— wypłacane będą w pełnej wysokości.

Wypłaty dokonywane będą przez PKO w Warszawie lub też za pośrednictwem poczty.

Ze względu na wielką ilość wkładów koniecznym jest dla prawidłowego przeprowadzenia wypłat, a przede wszystkim celem uniknięcia natłoku, aby wypłaty dokonywane były według jednolitego, niżej podanego, planu. Odstępstwa od tego planu, nawet w wypadkach wyjątkowych, nie będą stosowane.

Plan przyjmowania książeczek oszczędnościowych do wypłaty:

Lipiec 1941.

Numerы książeczek od — do	Wysokość wkładu
1 — 20.000 z literą A, B i E	
1 — 30.000 „ „ D	
1 — 500.000 „ „ F i H	
1 — 1.000.000 „ „ J	
1 — 250.000 „ „ K	
1 — 350.000 „ „ P (prem. I, II, III i IV serji)	
1 — 190.000 „ „ S	
1 — 40.000 „ „ U	
80.001 — 84.000 „ „ U	

Sierpień 1941.

500.001 — 1.000.000 bez litery	
1 — 500.000 z literą Q	

Numerы książeczek od — do

320.001 — 350.000 z literą D	
250.001 — 500.000 „ „ K	
350.001 — 400.000 „ „ P (prem. IV ser.)	
190.001 — 210.000 „ „ S	
40.001 — 84.500 „ „ U	

Wrzesień 1941.

500.001 — 1.000.000 z literą C	
350.001 — 400.000 „ „ D	
1 — 500.000 „ „ L	
400.001 — 500.000 „ „ P (prem. V serji)	
210.001 — 250.000 „ „ S	
84.501 — 85.000 „ „ U	

Plan wypłat na dalsze miesiące ogłoszony będzie w końcu września 1941 r.

Wkłady, którzy podnieść chcą swe wkłady w PKO w Warszawie, winni składać swe książeczki oszczędnościowe w PKO, ul. Jasna 9, róg Świętokrzyskiej, we wtorki i w piątki od godz. 9 do 14 z zachowaniem terminów wymienionych w planie wypłat.

Po oddaniu książeczki wkładca otrzymuje numer kontrolny, uprawniający do podjęcia kwoty w kasach PKO w dniu na numerku oznaczonym. Przy wypłacie wkładca otrzymuje z powrotem swą książeczkę oszczędnościową.

Wkłady zamieszkałki poza Warszawą, winni przesać do PKO swe książeczki w kopertach ofrankowanych w terminach przewidzianych w planie wypłat. Do książeczki należy dołączyć własnoręcznie podpisany dowód wypłaty. Na odwrocie dowodu wypłaty wypisać należy wyraźnie i czytelnie obecny dokładny adres wkładcy (miejscowość, ulica, numer domu, urząd pocztowy, okręg). Przekazanie przypadającej do wypłaty kwoty oraz zwrot książeczki pod podanym adresem nastąpi według kolejności wpływu książeczek.

O ile książeczka nie opiewa na nazwisko zadającego wypłaty, wkład może być wypłacony tylko po udowodnieniu uprawnień dokumentami, które winny być do książeczki dołączone.

Osobom prawa publicznego wypłaty na razie nie są dokonywane.

Na życzenie wkładcy PKO jest gotowa przechować książeczki oszczędnościowe po dokonaniu wypłaty.

Warszawa, w lipcu 1941.

Powłernik dla PKO

(Dawna Poczta Kasa Oszczędności).

KINOTEATR „STELLA”

Kraków — ulica Lubiez (Bahnhofstrasse) 18

wyświetla od piątku, dnia 27 czerwca do czwartku, dnia 3 lipca b. r. intrygującą komedję p. t.:

Miłość surowo wzbroniona

(Liebe streng verboten)

W rolach głównych:

Paul WESTERMEIER
Carola HÖHN
Hans MOSER
Grethe WEISER

W niedziele i święta „PORANEK” o godzinie 11-tej.

Nadprogram: Tygodnik z Gener. Gub.

Początek seansów o godz. 4-tej i 6-tej

Zagubione

dnia 26 czerwca b. r. w sklepie mydła w Krakowie przy Placu Szepeńskim Nr. 7, razem z torbka damską i kartami żywnościowymi, Rückkehrausweis Nr. 49145 i 49146 na imię Hawryliyszyn Elias i Sophie, wystawione przez Einwandererzentralstelle Litzmannstadt — unieważnia się. Rzeczony znalazca zechce oddać powyższe legitymacje za wysokim wynagrodzeniem osobiste lub pocztą pod adresem: Kraków, Zwierzyniecka Nr. 7, m. 3. Ostrzeżenie przed wszelkim nadużyciem! 27185

Nocą 20/21 czerwca b. r. w Opatkowicach

nieznani sprawcy skradli mi z domu całą garderobę oraz rower marki „Janzabek”, i futro brązowe narty amer. kolierz wydra. Kto udzielił informacji dla odzyskania choćby częściowo skradzionych rzeczy, otrzyma wynagrodzenie w kwocie 2.000 zł. Zgłaszającego zapewnią o ścisłej tajemnicy. Informacje proszę kierować do posterunku polic. Borek Fałęcki lub poszkodowanego restauratora Andrzeja Łukasika, Opatkowice. 26941

Kino „Atlantic”

Kraków, Stradom 15

wyświetla od piątku, dn. 27 czerwca do czwartku dn. 3 lipca b. r. nieprzeciętny, romantyczny film p. t.:

„WIR ŻYCIA”

W rolach głównych:

PAULA WESSELY
MARIA ANDERGAST
JOACHIM GOTTSCHALK

Nadprogram:

Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa.

Początek o godzinie 16 i 18. — W soboty niedziele o godzinie 14, 16 i 18.

W niedziele i święta Poranek o godzinie 11.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte.

Z rozpoczęciem seansu, wstęp na salę wzbroniony.

Podaje się do wiadomości że

Jan Tomasz Pabóg Lenartowicz

nie pracuje w naszej firmie i nie ma prawa występować w imieniu Firmy.

CHMIOŁEK JĘDRZEJOWSKI,
Kraków, Batorego 22.

PODZIĘKOWANIE

Za ostatnią, przysługę oddaną ś. p. mężowi mojemu

Kazimierzowi Putzlicherowi

przede wszystkim JW Panom Dyrektorom K. Podobińskiemu, Fr. Bacikowi i Wł. Zychowiczowi, Koleżankom, Kolegom, oraz wszystkim, którzy mi okazali współczucie, składam serdeczne podziękowanie

Żona z rodziną.

Wolne posady

ROZLEWNIJA... Rozlewnia przyjmie kieloski (czka) o bezmaganego z dnia...

FRYZJERKE... Fryzjerka przyjmie zaraz. Mikolajska 1. 26618

ZAKLAD... Zaklad krawiecki w Krakowie przyjmie pierwszorzedna sile z utrzymania...

HAFCIARKA... Hafciarka na haft maszynowy precyzyjny i monogramy poszukiwana Szarek, Florjanska 3. 26637

PRZYJME... Panienki do praktyki nauki modniarskiej. Florjanska 45. 26654

RETUSZEROW... Retuszerow bioracych klesze do domu, potrzeba 30-50 klesz dziennie. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26910.

KTORA... Ktora uczelnia, oszczedna, samolubna, do swiadczenia, do baw gotowania, do zajmie sie swoscze, samodzielnie domem, informacja: Krakow, Kosciuszki 35/18 - druga siena, stolarnia. 26883

SLUZACA... Sluzaca uczelnia, potrzebna 1. VII. br. Zaglawniecka 48. 26799

FRYZJERKA... Fryzjerka potrzebna zaraz gwanciana. Krakow, sw. Anny 4. 26801

DAM... Dama obstuguje za mieszkaniem. Jablonow. siera 7, m. 4. 27123

DZIECIENIE... Dziecieniec ze wsi, mloda, szybka, uczelnia przy ma do domu i ogrodu. Przemow. skiego 49/a, m. 6 lub 10. 26822

STOLARZE... Stolarze potrzebni zaraz: Stolarnia, Krakow, Mazowiecka 131. 26770

CHLOPIEC... Chlopiec do bufetu z roczna praktyka, potrzebny zaraz: Krakow, Starowislna 40 „Bar”. 26772

SLUZACA... Sluzaca do wszystkiego potrzebna zaraz, Krakow, Starowislna 40, „Bar”. 26773

DWOCZ... Dwocz czeladnikow fryzjerskich meskich natychmiast poszukuje Fryzjer, Stolarska 5. 26774

SIEROCIE... Sierocie mlodej, zamieszkowuje dam posada sklepowa. Zyciorys, fotografia Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27044.

FRYZJERKA... Fryzjerka potrzebna. Sta. Mar. Jagllońska. 8. 27181

OPERATOR... Operator fotograficzny do pierwszorzednych robót potrzebny zaraz. Wany zostanie na bardzo dobrych warunkach. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27098

LABORANTKA... Laborantka do robót fotograficznych zdolna energiczna - potrzebna od zaraz. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27106.

FRYZJERKA... Fryzjerka potrzebna. Sta. Mar. Jagllońska. 8. 27181

OPERATOR... Operator fotograficzny do pierwszorzednych robót potrzebny zaraz. Wany zostanie na bardzo dobrych warunkach. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27098

LABORANTKA... Laborantka do robót fotograficznych zdolna energiczna - potrzebna od zaraz. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27106.

SZLIFIERZA... Szlifierza fachowca narzedzi fryzjerskich przyjmie. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26780.

CZELADNIK... Czelnik krawiecki potrzebuje zaraz. Krakow, Tadeusz Kosciuszki 23, I pietro, Tonderna. 26819

DO... Do biura informacyjnego poszukuje zdolnego, mlodego - poprzedni fach obojajny - tylko Polak Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26823.

FRYZJERKE... Fryzjerka przyjmie zaraz. Mikolajska 1. 26618

ZAKLAD... Zaklad krawiecki w Krakowie przyjmie pierwszorzedna sile z utrzymania...

HAFCIARKA... Hafciarka na haft maszynowy precyzyjny i monogramy poszukiwana Szarek, Florjanska 3. 26637

PRZYJME... Panienki do praktyki nauki modniarskiej. Florjanska 45. 26654

RETUSZEROW... Retuszerow bioracych klesze do domu, potrzeba 30-50 klesz dziennie. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26910.

KTORA... Ktora uczelnia, oszczedna, samolubna, do swiadczenia, do baw gotowania, do zajmie sie swoscze, samodzielnie domem, informacja: Krakow, Kosciuszki 35/18 - druga siena, stolarnia. 26883

SLUZACA... Sluzaca uczelnia, potrzebna 1. VII. br. Zaglawniecka 48. 26799

FRYZJERKA... Fryzjerka potrzebna zaraz gwanciana. Krakow, sw. Anny 4. 26801

DAM... Dama obstuguje za mieszkaniem. Jablonow. siera 7, m. 4. 27123

DZIECIENIE... Dziecieniec ze wsi, mloda, szybka, uczelnia przy ma do domu i ogrodu. Przemow. skiego 49/a, m. 6 lub 10. 26822

STOLARZE... Stolarze potrzebni zaraz: Stolarnia, Krakow, Mazowiecka 131. 26770

CHLOPIEC... Chlopiec do bufetu z roczna praktyka, potrzebny zaraz: Krakow, Starowislna 40 „Bar”. 26772

SLUZACA... Sluzaca do wszystkiego potrzebna zaraz, Krakow, Starowislna 40, „Bar”. 26773

DWOCZ... Dwocz czeladnikow fryzjerskich meskich natychmiast poszukuje Fryzjer, Stolarska 5. 26774

SIEROCIE... Sierocie mlodej, zamieszkowuje dam posada sklepowa. Zyciorys, fotografia Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27044.

FRYZJERKA... Fryzjerka potrzebna. Sta. Mar. Jagllońska. 8. 27181

OPERATOR... Operator fotograficzny do pierwszorzednych robót potrzebny zaraz. Wany zostanie na bardzo dobrych warunkach. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27098

LABORANTKA... Laborantka do robót fotograficznych zdolna energiczna - potrzebna od zaraz. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27106.

KUPIE OBRACZKI, KORONY... Kupie obraczki, korony z zebow. Krakow, Szpitalna 18, I p. m. 2. 27057

KUPIE... Kupie zaraz dwa lub trzy stalobitrowe garnarki na mleko. Oferty: Krakow, ska 21. Mieczar. ma. 27071

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

POSZUKUJEMY... Poszukujemy futer, lisow, ubrań, plaszczow, prochowcow, sukien, kostjumow, dywanow, kilimow, PŁACIMY ZALICZKI. Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 27111

POTRZEBUJEMY... Potrzebujemy zaraz ubrań, plaszczow, prochowcow, sukien, kostjumow, dywanow, kilimow. PŁACIMY ZALICZKI. Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 27113

WSZELKA... Wszelka biżuteria, zegarki, srebrne przedmioty, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

DYWANY... Dywany perskie, smyrniewskie, żywieckie maszynowe, kilimów, obrasy znanych malarzy, meble antyczne, srebrne przedmioty, kupuje, placąc najwyzsze ceny: Salon Antyków Krakow, Adolf Hitler-Platz 24. 43013

PIANINO... Pianino fortepjan krótki kupuje zaraz. Przyjezdny. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26563

WILLE... Wille w Zakopanem, Rabce, Myslenicach lub Krakowie kupuje. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26205.

PARCELE... Parcele domek, Krakow, okolica kupuje. Dokladny opis, cenę. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26524.

KUPIE... Kupie dom z ogrodem lub gruntem na wsi podgórskiej. Wyceprzający opis, cena do biura „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Górczy”. 4336k

DOM... Dom lub wille, Krakow, kupuje. Zgloszenia: „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, Nr. „4010”. 4332k

KUPIE... Kupie domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

DOM... Domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

PARCELE... Parcele domek, Krakow, okolica kupuje. Dokladny opis, cenę. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26524.

KUPIE... Kupie dom z ogrodem lub gruntem na wsi podgórskiej. Wyceprzający opis, cena do biura „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Górczy”. 4336k

DOM... Dom lub wille, Krakow, kupuje. Zgloszenia: „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, Nr. „4010”. 4332k

KUPIE... Kupie domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

DOM... Domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

PARCELE... Parcele domek, Krakow, okolica kupuje. Dokladny opis, cenę. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26524.

KUPIE... Kupie dom z ogrodem lub gruntem na wsi podgórskiej. Wyceprzający opis, cena do biura „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Górczy”. 4336k

DOM... Dom lub wille, Krakow, kupuje. Zgloszenia: „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, Nr. „4010”. 4332k

KUPIE... Kupie domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

DOM... Domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

PARCELE... Parcele domek, Krakow, okolica kupuje. Dokladny opis, cenę. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26524.

KUPIE... Kupie dom z ogrodem lub gruntem na wsi podgórskiej. Wyceprzający opis, cena do biura „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Górczy”. 4336k

DOM... Dom lub wille, Krakow, kupuje. Zgloszenia: „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, Nr. „4010”. 4332k

KUPIE... Kupie domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

DOM... Domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

PARCELE... Parcele domek, Krakow, okolica kupuje. Dokladny opis, cenę. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26524.

KUPIE... Kupie dom z ogrodem lub gruntem na wsi podgórskiej. Wyceprzający opis, cena do biura „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Górczy”. 4336k

DOM... Dom lub wille, Krakow, kupuje. Zgloszenia: „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46, Nr. „4010”. 4332k

KUPIE... Kupie domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

DOM... Domek, parcela do 20.000, okolica obojetna! Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27074.

KUPIE UZYWANA... Kupie uzywana garderobe meska, damska - Sklep, Pierackiego 4. 26213

PIANINO... Pianino fortepjan krótki, kupi zaraz. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26003.

BRYLANTY... Brylanty kapno, sprzedaje, zlecenia, solidnie Chwilkowski, zegarmistrz-jubiler Florjanska 3. 26893

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MEBLE... Meble wszelkie gotowkowe kupuje Hala Meblowa - Grodzka 59, magazyn Wislna 4. 26497

KUPIE... Kupie zaraz suknie wełniane, ciepły kocy, plaszcz lecharski, 2 swetry meskie, 2 puzeseteradla. Zgloszenia: Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26673.

GARDEROBE... Garderobe, bielzone, wszystkie kupuje „Polspiech”. Zaglawniecka 8, Główna 8, podwórze, - koto „Armatury”. 26541

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

WSZELKIE... Wszelkie zegarki, zegarek lub zloty, srebrny przedmiot, porcelana, kryształy, galanteria, sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS”. Grodzka 9. 26735

Grafolog poradzi

KUPIJEMY... Kupujemy patedony i nagrywane gramofony we (przeslano e lektryczne): Kri. scher, Krakow - Florjanska 9. 4011k

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie markowy fortepian lub pianino, zaplaca dobra cenę. - Oferty: „Par” Krakow - Adolf Hitler-Platz 46 - „6104”. 27072

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

KUPIE... Kupie maszynę pisarska walizkowa - lub biurowa, dobrze zaplaca. Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 26930.

PARCELA... Parcela 200 sizeni - do sprzedania. Wiadomośc: Krakow, Bandurskiego 52, m. 2, godzinny 6-7. 26811

KUCHENKI... Kucharki sprzedaje „Ro. domośc: Krakow, Grodzka 33, I-sze pietro. 27127

BECHSTEIN... Bechstein fortepian krótki, koncertowy, plyta krzyzowa, metalowa, mecha nika angielska, sprzedaje okazynie „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 27115

MASZYNE... Maszyny pisarska, maszynę do szycia kupuje Gonic Krakowski, Krakow, Nr. 27105.

WAWEL... Wawel, Grodzka 60 II. pietro. 27072

KAMIENICE... Kamienice nowobudowane, trzypiętrowa, pełnokomfortowa, gotowa 160.000. - DOMEK jednorodzinny, ogród, pod Krakowem 16.000. PARCELE budowlane 12.000, 15.000, 20.000, 25.000, 30.000, 35.000, 40.000, 45.000, 50.000, 55.000, 60.000, 65.000, 70.000, 75.000, 80.000, 85.000, 90.000, 95.000, 100.000, 105.000, 110.000,